DECRETO Nº 26.922, DE 23/09/2013

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ENTIDADE
E INDICAÇÃO DE TITULAR E SUPLENTE
PARA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL, EM CONTINUIDADE AO BIÊNIO 2012-
2014, NA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 3.172 DE 30 DE DEZEMBRO
DE 2008. EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CMDCA N°
019/2013 PUBLICADA NO DIO-ES, MUNICIPALIDADES, PÁGS.
Nº01 E 02 DE 11 DE SETEMBRO DE 2013.

DECRETA:

Art.1º Nomear a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL E
RECREATIVA DE ARACRUZ/ES - “FÁBRICA DA ESPERANÇA”, entidades Não-
Governamental, como Representante da Sociedade Civil no CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ARACRUZ-CMDCA, em
continuidade ao Biênio 2012-2014, ao ano 2013-2014.

Art. 2º Nomear a representante Titular ALDA LÍVIA DE SOUZA

MUNIZ VAILLANT e o representante Suplente REV. JOSÉ RONALDO GASPARINI,
conforme deliberação da Assembleia Ordinária do dia 06 de Setembro de 2013.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus

efeitos retroativos ao dia 06 de Setembro de 2013.

 Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 23  de Setembro de 2013.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Prefeito Municipal